frasco de 100 ml (Adoçante líquido a base de sucralose ou
Stevia. Embalagem com bico dosador);

7.2.3.2.     O     preço     máximo     total     (global)     admitido   para    o     presente
registro  de  preços,  considerados  os  preços  unitários  e  as
quantidades a serem registradas,  é de     R$ 14.830,74 (quatorze mil
oitocentos e trinta reais e setenta e quatro centavos).

7.2.3.3. se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável,
ou se o  licitante desatender as exigências habilitatórias, o
servidor no encargo de pregoeiro examinará a proposta ou o lance
subsequente, verificando a sua aceitabilidade e procedendo à sua

[...]

assim sucessivamente. 

7.5 A não-apresentação  ou  reprovação  da  amostra  com  o  objeto  solicitado

implicará a desclassificação do licitante.

8. PREÇO ESTIMADO

O valor máximo previsto das despesas com a presente aquisição  está

estimado em R$ 14.830,74, (catorze mil oitocentos e trinta reais e setenta e quatro

centavos) tendo por referência os preços médios por item, de acordo com o relatório

de cotação de preços extraídos no sistema: http://comprasgovernamentais.gov.br/, cópia em

anexo.

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da aquisição dos materiais objeto deste procedimento